Договор поставки №

г. Челябинск 							             «   »         2021 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 482 г. Челябинска»(краткое наименование МАДОУ «ДС № 482 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице заведующего Алябушевой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk22712318]	_________________ (краткое наименование ________), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ________, действующего на основании Устава, с другой стороны (именуемые в дальнейшем - Стороны), на основании Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ и услуг МАДОУ «ДС № 482 г. Челябинска» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим договором, спецификацией, товар для нужд МАДОУ «ДС № 482 г. Челябинска»  (далее - Товар).
1.2. Наименование, количество, цена и ассортимент Товара указаны в спецификации (Приложение № 1 к Договору), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Поставщик обязуется передать Товар свободным от каких-либо прав или обременений третьих лиц, передаваемый Товар должен принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или находиться под арестом, не являться предметом исков третьих лиц.
1.4. Поставляемый Товар должен соответствовать ассортименту, количеству, качеству, требованиям ГОСТ, ТУ, СанПиН и иметь декларации о соответствии (сертификаты соответствия) и др. установленные действующим законодательством сопроводительные документы

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Уведомить Покупателя о точной дате доставки Товара.
2.1.2. Поставить Товар в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.3. Обеспечить качество и комплектность передаваемого Товара.
2.1.4. Передать одновременно с Товаром надлежаще оформленные оригиналы первичных документов: товарные накладные, а также иную документацию, предусмотренную действующим законодательством РФ и настоящим договором. Указанная документация должна быть предоставлена в распоряжение Покупателя в срок не позднее даты поставки товара.
2.1.5. Поставить Товар на склад Покупателя по адресу указанному в Приложении № 1.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять Товар в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. Осуществить в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству, составить и подписать соответствующие документы.
2.2.3. Оплатить стоимость Товара в порядке, предусмотренном настоящим договором.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена на Товар за единицу определяется Сторонами в Приложении № 1 и не подлежит изменению в течение срока действия договора.
3.2. Увеличение Поставщиком цены на Товар в одностороннем порядке в течение срока действия договора не допускается.
3.3. Поставляемый Товар оплачивается по цене, определяемой на основании п. 3.1 настоящего договора. Услуги по доставке товара на склад Покупателя входят в цену Товара.
3.4. Общая цена настоящего Договора с учетом стоимости доставки составляет ________ (_____) рублей ___копеек, с НДС В общую стоимость товара включена стоимость упаковки, маркировки, погрузки в транспортное средство, услуги по доставке товара на склад Покупателя, оплату налогов, сборов и других платежей, предусмотренных действующим                    законодательством РФ и настоящим Договором, затраты, связанные с получением Поставщика всех свидетельств, лицензий, разрешений, необходимых для выполнения им обязательств по Договору, иные затраты, напрямую или косвенно связанные с исполнением настоящего Договора.
3.5. Расчёт за поставленный Товар производится Покупателем в течение 30 (тридцати) рабочих дней после поставки Товара, на основании счёта на оплату и при наличии подписанной Сторонами товарной накладной ТОРГ-12 и счёта-фактуры. Заказчик имеет право отсрочить срок оплаты при отсутствии надлежаще оформленных первичных документов на фактически поставленный Товар.
В случае если дата платежа приходится на нерабочий день, то она переносится на следующий за таким днем банковский день.
3.6. Поставщик обязуется выставить Покупателю счет-фактуру, соответствующую положениям ст.169 НК РФ не позднее 5 дней, считая со дня подписания товарной накладной. В случае если Поставщик не выставил в срок счет-фактуру, либо выставил счет-фактуру, содержание которой не соответствует ст. 169 НК РФ, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в сумме налога на добавленную стоимость, которая могла быть предъявлена Покупателю к вычету или возмещению из бюджета при условии надлежащего оформления и предоставления счета-фактуры. Для целей применения настоящего пункта стороны признают, что понятие «выставил» означает изготовление и передачу Покупателю счета-фактуры. Стороны также признают, что для взыскания неустойки, предусмотренной настоящим пунктом, Покупатель не обязан доказывать факт отказа налоговых органов в предъявлении вычетов или возмещения Покупателю из бюджета суммы.
3.7. Расчёты за поставленный Товар производятся путём перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчётный счет Поставщика, указанный в реквизитах (п.10 договора).
3.8. Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Поставка Товара осуществляется  в количестве и по адресам указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.
4.2. Приёмка Товара осуществляются в количестве и ассортименте по согласованию отгрузочных документов на Товар.
4.3. Товар по характеристикам должен соответствовать Приложению № 1
4.4. При недостаче Товара Покупатель вправе потребовать передать недостающее количество Товара в течение 10 (десяти) календарных дней, либо отказаться от поставленного Товара и от его оплаты.
4.5. Переход права собственности на Товар, а также риск его случайной гибели, происходит в момент передачи его от Поставщика Покупателю после подписания Сторонами товарно-транспортных накладных.
4.6. Поставщик гарантирует соответствие отгружаемого Товара и передаваемой документации техническим условиям, требованиям комплектации, ассортимента, количества, качества, а также иным условиям настоящего договора.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств настоящего договора, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера: стихийные бедствия природного характера, война, массовые гражданские беспорядки, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля и прогнозирования, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона обязана в кратчайший срок известить о них в письменной форме другую Сторону.
5.2. Наличие и продолжительность действия обстоятельств непреодолимой силы должны быть подтверждены соответствующим документом, выдаваемым Торгово-Промышленной Палатой РФ (ее региональным отделением), далее по тексту ТПП РФ.
5.3. Форс-мажорные обстоятельства, длящиеся более 3 (трех) календарных месяцев и удостоверенные документом ТПП РФ, могут служить основанием для досрочного расторжения данного договора с урегулированием взаимных расчетов не позднее 20 (двадцати) календарных дней от даты принятия решения о досрочном его расторжении.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае возникновения споров в связи с ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему договору Стороны обязуются решать их путем переговоров и с соблюдением претензионного (досудебного) порядка. Дата на уведомлении о вручении заказного письма считается датой предъявления претензии. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное её удовлетворение или сообщить обоснованные мотивы полного или частичного отказа в её удовлетворении) не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты предъявления претензии.
6.2. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области. При расторжении договора по решению суда сведения о Поставщике подлежат внесению в реестр недобросовестных поставщиков, в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара в количестве и сроки, предусмотренные Приложением № 1 к настоящему договору, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки (пени) в размере 0,1% от общей стоимости договора за каждый календарный день просрочки.
6.4. В случае поставки Товара, не соответствующего по характеристикам предусмотренным Приложением № 1 к настоящему договору, Покупатель вправе отказаться от поставленного Товара и от его оплаты.
6.5. В случае ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по предоставлению оригиналов первичных документов на поставленный Товар по п. 2.1.4 настоящего договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки (пени) в размере 0,1% от общей стоимости договора за каждый календарный день просрочки.
6.6. Покупатель вправе произвести взыскание неустойки за просрочку поставки Товара путем её удержания из сумм, подлежащих уплате за Товар.
6.7. Покупатель может в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора с предупреждением об этом другой стороны путём направления письменного уведомления за 10 календарных дней до даты расторжения.
6.8. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.9. Условия настоящего договора о размере и (или)  сроках оплаты и (или)  объёме товаров, работ, услуг могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распределителю средств бюджета ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий бюджетному учреждению  на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. По взаимному согласию Сторон в рамках Договора конфиденциальной признаётся конкретная информация, касающаяся предмета Договора, хода его выполнения.
Стороны пришли к соглашению, что все существенные условия данного договора, включающие цену, порядок, условия поставки, являются конфиденциальной информацией, не подлежащей разглашению, либо передаче другим лицам известным способом, за исключением государственных органов в пределах, установленных законодательством РФ. Положение настоящего пункта сохраняет свою юридическую силу и по истечению срока действия настоящего Договора.
7.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации о деятельности Сторон, ставшей им известной в связи с заключением настоящего Договора. Положение настоящего Договора сохраняет свою юридическую силу и по истечении срока действия настоящего Договора.
7.3. Все материалы Покупателя, включая различные справки, заключения, документы и т. д., как в письменном виде, так и на магнитных носителях, составленные при исполнении обязательств по настоящему Договору, являются конфиденциальной информацией Покупателя (за исключением сведений, перечисленных в ст. 5 Федерального закона от 29.07.2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне») и не могут быть разглашены третьим лицам без письменного согласия Сторон.
7.4.Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2021г. года. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период его действия.
8.2. Стороны подтверждают и гарантируют то, что настоящий Договор подписан уполномоченными представителями Сторон.
8.3.Изменение существенных условий настоящего договора допускается по соглашению сторон.
8.4.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами письменно в виде Дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
8.5. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор по причинам, не связанным с неисполнением либо ненадлежащим исполнением другой стороной своих обязательств, при условии, если стороны не имеют уже принятых и не исполненных обязательств по договору. Письменное уведомление о расторжении договора направляется другой стороне за 10 дней до даты расторжения.
8.6. Настоящий договор, иные документы, оформляемые сторонами во исполнение договора (накладные, счета-фактуры и т.п.) должны быть подписаны уполномоченными лицами, письма и иные документы также должны содержать ссылку на номер и дату договора.
8.7. Настоящий договор, переписка по договору, документы, оформленные надлежащим образом и направленные по факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента обмена Сторонами оригиналами указанных документов при условии идентификации отправителя (на факсимильном документе должны быть указаны: номер факса, дата отправки документа, наименование организации отправителя – Стороны настоящего Договора). Оригинал документа, отправленный по факсимильной связи, должен быть направлен другой стороне в 10 – дневный срок.
8.8. При заключении договора Поставщик обязан предоставить Покупателю копии учредительных документов, заверенные подписью руководителя и печатью организации.
8.9. Каждая из сторон обязана письменно уведомить другую сторону об изменении своего наименования, места нахождения, почтового адреса, номера телефонной, факсимильной связи, банковских реквизитов, а также при избрании нового руководителя не позднее 3 (трех) дней с момента вступления в силу таких изменений. Если такие изменения требуют государственной регистрации в установленном порядке, необходимо предоставить копии документов, подтверждающих такую регистрацию. Сторона, не исполнившая указанную обязанность, несет все риски связанных с неисполнением последствий.
8.10. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.11. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. ПРИЛОЖЕНИЯ
9.1. Спецификация – Приложение № 1;
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

		МАДОУ « ДС № 482 г.Челябинска»
Адрес: 454003, г.Челябинск, Чичерина 40Б
ИНН 7447033584 КПП 744701001
ОГРН 1027402335047
Лицевой счет 3047301027А
В Комитете финансов города Челябинска
р/сч 03234643757010006900
в Отделении Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинска
[bookmark: _Hlk63847216]БИК 017501500 ЕКС 40102810645370000062
ПАО «Челябинвестбанк»
р/сч 40703810890864000010
к/сч 30101810400000000779 в Отделении Челябинск
БИК 047501779
E-mail: doucr_482@mail.ru
795-61-60

	Заведующий  _________С.В. Алябушева

                                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 1
к договору поставки №          от «   »         2021 года

Спецификация

1. Наименование поставляемых товаров по адресу г. Челябинск, ул.  Чичерина д. 40А

№
п/п

	Наименование товара

Ед. изм

Кол-во
	Стоимость товара

	Цена за
ед.изм.
	Стоимость товара, в т.ч. НДС, руб.

	[bookmark: _Hlk82596986]1
	Бумага туалетная (белая 3-х слойная Zeva)
	шт
	504
	252

	2
	Перчатки латексные прочные размер L
	пара
	100

	3
	Губка металлическая
	шт
	60

	4
	Мешки для пылесоса Kerxer м8/1 5 шт в упаковке
	уп
	10

	5
	Средство для мытья посуды Пемолюкс 450-480мл
	шт
	80

	6
	Domestos жидкость для сантехники1л
	шт
	72

	7
	Бумага туалетная для диспенсера диаметр рулона 16см.
	шт
	12

	8
	Салфетка хозяйственная микрофибра универсальная 30х30 см.
	шт
	300

	9
	Губка для мытья посуды 96х64х42мм
	шт
	60

	10
	Порошок стиральный  Ариэль для машинной стирки 15 кг
	шт
	3

	11
	Мешки для мусора 100л рулон 20 шт
	рулон
	20

	12
	Пакеты для мусора с завязками 30 литр. 30 шт. в рулоне
	рул
	50

	13
	Полотно техническое холстопрошивное 120смх50м 180г/кв.м
	рул
	2

	14
	Таблетки для п/м.м. Fasty  60шт в уп
	уп
	14

	15
	Салфетки бумажные 100 шт в уп
	уп
	50

	16
	Мыло туалетное кусковое детское не более 100 г.(кроме изготовителя Ростов на Дону))
	шт
	150

	17
	Чистящее средство для сантехники Пемолюкс порошок 450 гр
	шт
	72

	Итого с НДС

2. Наименование поставляемых товаров по адресу г. Челябинск, ул.  Чичерина д. 40Б:

№
п/п

	Наименование товара

Ед. изм

Кол-во
	Стоимость товара

	Цена за
ед. изм.
	Стоимость товара, в т.ч. НДС, руб.

	1
	Бумага туалетная (белая 3-х слойная Zeva)
	шт
	504

	2
	Перчатки латексные прочные размер L
	пара
	100

	3
	Губка металлическая
	шт
	60

	4
	Мешки для пылесоса Kerxer м8/1 5 шт в упаковке
	уп
	10

	4
	Domestos жидкость для сантехники1л
	шт
	72

	9
	Мешки для мусора 100л рулон 20 шт
	рулон
	20

	10
	Пакеты для мусора с завязками 30 литр. 30 шт. в рулоне
	рул
	50

	12
	Таблетки для п/м.м. Fasty  60шт в уп
	уп
	14

	14
	[bookmark: _GoBack]Мыло туалетное кусковое детское не более 100 г.(кроме изготовителя Ростов на Дону)
	шт
	150

	Итого с НДС

3. Способ поставки товара: поставка по адресу Покупателя.
Поставка, включает все этапы по ее подготовке. Осуществляется за счет Поставщика его силами и средствами. Поставщик не менее чем за 24 часа до момента предполагаемой отгрузки, извещает Покупателя о количестве поставляемых позиций Товара и времени получения направляемого груза, а также сообщает Ф.И.О. и номер сотового телефона ответственного лица, сопровождающего груз.
4. Срок поставки Товара: Товар поставляется в течение 10(десяти) рабочих дней после подписания Сторонами договора.

ПОСТАВЩИК 					ПОКУПАТЕЛЬ
							МАДОУ «ДС № 482 г. Челябинска»
________________ 				___________________ С.В. Алябушева
М.П.                                                                          М.П.